
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

31

Bechyně
Městské muzeum Bechyně
Pohádky a děti 10. 6. – 30. 7. 2017
Vynálezy Františka Křižíka 16. 6. – 17. 9. 2017
Emma Srncová 3. 8. – 2. 10. 2017
Mezinárodní muzeum keramiky aJG
Josef a Ondřej Vajce: Malé připomenutí 4. 6. – 8. 10. 2017
Po stopách českých prvorepublikových
zahradních architektů 5. 6. – 8. 10. 2017

Bělá pod Bezdězem
Muzeum Podbezdězí
Není tu náboženská poušť… 20. 4. – 29. 10. 2017
Historické motocykly 20. 4. – 29. 10. 2017
Uvolněná šedesátá 20. 4. – 29. 10. 2017
1. světová válka 20. 4. – 29. 10. 2017
Kouzlo vějířů 27. 4. – 29. 10. 2017
90 let házené v Bělé pod Bezdězem 6. 6. – 9. 7. 2017
Augustiniánský klášter
Augustiniáni v Podbezdězí 1. 7. – 26. 8. 2017
Zámecká kaple sv. Josefa
Rostliny v náboženské symbolice 9. 6. – 29. 10. 2017

Benátky nad Jizerou
Muzeum Benátky nad Jizerou
Historie zámku a panství Nové Benátky 1. 5. – 29. 10. 2017
Merkur 1. 5. – 29. 10. 2017
Hračky našeho dětství 6. 6. – 3. 9. 2017

Benešov
Muzeum Podblanicka
Archeologické novinky v muzeu 16. 6. – 30. 9. 2017

Bílovec
kulturní centrum Bílovec
150 let založení SDH Bílovec 12. 6. – 10. 9. 2017

Blansko
Muzeum Blanenska
Mincovní poklady na Hedvábné cestě 29. 6. – 24. 9. 2017

Blatná
Městské muzeum Blatná
Dějiny udatného českého národa 25. 5. – 31. 8. 2017

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Poutní místa a místa zvláštní zbožnosti
na území plzeňské diecéze 1. 5. – 10. 9. 2017
Egypt – dar Nilu 1. 6. – 20. 8. 2017

Bojkovice
Muzeum Bojkovska
Léto a rekreace za socialismu červenec – září 2017

Boskovice
Muzeum regionu Boskovicka
Festival Boskovice 2017 6. 7. – 20. 8. 2017
Synagoga
Uloupené umění 16. 5. – 2. 7. 2017

Brno
Moravská galerie v Brně
Pražákův palác
Jánuš Kubíček: Kresby, skici,
koláže 5. 4. – 30. 7. 2017
Jana Kalinová: Denní tik 21. 4. – 6. 8. 2017
Marian Palla: Retrospektiva o 7 dějstvích 21. 4. – 6. 8. 2017

Uměleckoprůmyslové muzeum
Kmeny 90 14. 5. – 1. 10. 2017
Jurkovičova vila
Džadoňova vila 28. 4. – 29. 10. 2017
Moravské zemské muzeum
Dietrichsteinský palác
Karel Absolon – manažer a strůjce
velkých vizí 22. 2. 2017 – 2018
200 let MZM / Oddělení dějin divadla MZM 6. 6. – 9. 7. 2017
200 let MZM / Botanické oddělení MZM 11. 7. – 6. 8. 2017
200 let MZM / Oddělení dějin hudby MZM 8. 8. – 10. 9. 2017
Mendelianum
J. G. Mendel v díle prof. Daniela Fairbakse 8. 3. – 2. 7. 2017
Palác šlechtičen – etnografický ústav MZM
Království Benin: Bronzy zkropené krví 14. 4. – 22. 10. 2017
Jindřich Štreit: Venuše 28. 4. – 1. 10. 2017
Recyklace: Šijeme, přešíváme, přeplétáme 21. 5. – 1. 10. 2017
Památník Leoše Janáčka
Milča Eremiášová: Po zarostlém
chodníčku 23. 6. – 10. 9. 2017
Muzeum Brněnska
Vila Löw-Beer v Brně
České dědictví UNESCO 27. 6. – 31. 7. 2017
Tuniské dědictví UNESCO 1. 8. – 28. 8. 2017
Muzeum města Brna
Stavba jako Brno: Od hradby k paneláku 1. 6. – 31. 12. 2017
Krysáci 7. 6. – 27. 8. 2017
Jiřina Žertová: Vrstvení 13. 7. – 3. 9. 2017
Vila Tugendhat
Nechtěné dědictví: Architekt Jan Dvořák 16. 5. – 2. 7. 2017
Muzeum romské kultury
Nihad Nino Pušija: Parno Gras / Bílý kůň 12. 5. – 24. 9. 2017
Technické muzeum v Brně
Brány Himalájí 25. 4. – 24. 9. 2017

Brtnice
rodný dům Josefa hoffmanna
Josef Hoffmann – Otto Wagner: O užití 
a efektivitě architektury 23. 5. – 29. 10. 2017

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Terče bruntálských ostrostřelců 11. 5. – 9. 7. 2017
Kouzlo myslivosti 19. 5. – 27. 8. 2017

Bučovice
Muzeum Bučovice
Ten dělá to a ten zas tohle 4. 4. – 2. 7. 2017
Zbraně pro boj, sport i lov 4. 4. – 29. 12. 2017
Technické hračky 18. 7. – 17. 9. 2017

čáslav
Muzeum zemědělské techniky
Klukovský sen, holčičkám vstup dovolen 1. 4. – 30. 10. 2017
Městské muzeum a knihovna čáslav
Vít Šneberg 17. 7. – 30. 9. 2017
Výstavní síň Žižkovo nám. 197
Pavel Remar: Stromovous 3. 7. – 30. 7. 2017
Tradiční výstava Fotoklubu Čáslav 7. 8. – 20. 8. 2017

čelákovice
Městské muzeum v čelákovicích
Příběh(y) tabákového dýmu 8. 7. – 1. 10. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

32

česká Lípa
vlastivědné muzeum a galerie v české Lípě
Výstava ZUŠ Česká Lípa červen – srpen 2017
Ivan Köhler: Fotografie 2. 6. – 31. 8. 2017
Dominik Mareš: V tichosti 2. 6. – 31. 8. 2017
Jan Komárek: Plastiky 4. 3. – 31. 12. 2017
Luděk Paprskář: Od zaalpské renesance
k abstrakci 19. 5. – 3. 8. 2017
Manuel Rodriguez Mendez 10. 8. – 11. 10. 2017
Válka a revoluce 28. 6. – 17. 9. 2017

česká Skalice
Muzeum Boženy Němcové v české Skalici
Světlo mandal a šatů
inspirovaných obrazy 18. 6. – 30. 7. 2017
Poezie nitě 2017 6. 8. – 1. 10. 2017

česká Třebová
Městské muzeum
ANO! Svatební obřady v proměnách
dvou staletí 16. 6. – 3. 9. 2017

české Budějovice
Jihočeské muzeum v českých Budějovicích
Pestrobarevný svět neživé přírody 14. 2. – 24. 9. 2017
K poučení a zábavě: 140 let muzea  9. 5. – 29. 10. 2017
Kleť a Blanský les: Obraz krajiny, krajina
v obrazech 19. 5. – 17. 9. 2017
Lidová architektura a sakrální památky
Doudlebska a Blat 16. 6. – 27. 8. 2017
Wortnerův dům aJG
Error: Alegorický princip v českém poválečném
malířství a sochařství 23. 4. – 9. 7. 2017
Alén Diviš: Máloznámý a neznámý 23. 4. – 9. 7. 2017

český Brod
Podlipanské muzeum v českém Brodě
Zlatý věk Českého Brodu 14. 5. – 1. 10. 2017

český Dub
Podještědské muzeum
Českodubský Junák 28. 4. – 31. 8. 2017

český Těšín
Muzeum Těšínska
Návrat ztraceného lesku 9. 3. – 29. 10. 2017
Výstavní síň Karviná
O založení Fryštátu 20. 1. – 31. 8. 2017

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Jiří Novák: Houby v dačickém parku 17. 6. – 3. 9. 2017
Ten sbírá to a ten zas tohle … (podruhé) 17. 6. – 3. 9. 2017

Dobrovice
Dobrovická muzea
Výstava prací žáků výtvarného oboru 15. 6. – 15. 9. 2017

Doksy
Památník karla hynka Máchy
Karel Hynek Mácha 3. 5. – 29. 10. 2017
Jan Zrzavý: Nezapomenutelný
ilustrátor Máje 3. 5. – 29. 10. 2017
Kateřina Černá 3. 5. – 26. 7. 2017

Dvůr králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře králové nad Labem
Neobvyklá krása skla 30. 6. – 27. 8. 2017

Stará radnice
Tajemný svět výtvarníka 1. 6. – 2. 7. 2017

Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Miriam Poláčková Štěpánová: Barevné
rozmary 1. 7. – 13. 9. 2017

Frenštát pod radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod radhoštěm
Dámou v každé době 30. 6. – 22. 10. 2017

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd
Vlaky, vláčky, mašinky 15. 5. – 30. 7. 2017
30. výročí Lašského království 9. 6. – 20. 8. 2017
Miroslav Holinka: Krajina, portrét, sport 15. 6. – 27. 8. 2017
750 let Frýdku-Místku 29. 6. – 10. 9. 2017

havířov-Životice
Památník Životické tragédie
Mnichov, okupace, osvobození 14. 2. – 16. 7. 2017

havlíčkův Brod
Galerie výtvarného umění v havlíčkově Brodě
Hollaristé minulosti a přítomnosti 24. 3. – 26. 11. 2017
Smích skrz slzy 30. 6. – 20. 8. 2017
Muzeum vysočiny havlíčkův Brod
Příroda Havlíčkobrodska 26. 5. – 20. 8. 2017

hlinsko v čechách
Městské muzeum a galerie hlinsko
58. výtvarné Hlinecko / Hanuš Schwaiger 23. 6. – 10. 9. 2017
Soubor lidových staveb vysočina
Statek z Mokré Lhoty
Jsme tu pro vás 14. 4. – 31. 10. 2017
Betlém – Dům č. p. 178
Výstava fotografií 24. 6. – 27. 8. 2017

hluboká nad vltavou
alšova jihočeská galerie v hluboké nad vltavou
Válečné plakáty 1914–1918. Zbraň
z barev a papíru 14. 5. – 1. 10. 2017
Victor Vasarely 25. 6. – 1. 10. 2017
Ohrada – Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Zlatý jelen Slávy Štochla 1. 4. – 30. 7. 2017
Les pramenů – příběhy lesů 10. 5. – 31. 12. 2017
Rostislav Stach: Fotolovy 3. 7. – 31. 12. 2017

hlučín
Muzeum hlučínska
Stavebnice pro všechny. Fantastické lego 21. 6. – 17. 9. 2017

hodonín
Masarykovo muzeum v hodoníně
Srdečně zdravím a vřele líbám . Pozdravy
z fronty 16. 6. – 1. 10. 2017
Sál evropa
Archeologické lety na Hodonínsku 30. 6. – 15. 10. 2017

horní Dubenky
Chadimův mlýn – mlynářské muzeum
Společenský život našich předků 6. 5. – 31. 8. 2017

hrabyně
Památník II. světové války
Painted by Air – Namalováno vzduchem 14. 4. – 30. 11. 2017
Věrni zůstaneme: Bojová cesta československé jednotky
v SSSR  14. 4. – 30. 11. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

hradec králové
Galerie moderního umění v hradci králové
Zorka Ságlová. Retrospektiva 9. 6. – 24. 9. 2017
Svítání Zdeňka Sklenáře 23. 6. – 24. 9. 2017
Muzeum východních čech v hradci králové
Velká vizita! V Hradci Králové
za první republiky 24. 3. – 5. 11. 2017
O motýlech a lidech 19. 5. – 27. 8. 2017
Královéhradecké regulační plány 30. 6. – 5. 11. 2017

hustopeče
Městské muzeum a galerie v hustopečích
Sedm velikánů 22. 6. – 27. 8. 2017

Cheb
Muzeum Cheb
Váhy a měřidla ze sbírky Jana Mynáře 16. 6. – 17. 9. 2017
Retromuseum Cheb
Automat na výstavu: Československý pavilon
na Expo 67 11. 5. – 5. 11. 2017
Umí! 1. 6. – 8. 10. 2017

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Protektorátní film 10. 6. – 27. 8. 2017
Dům Jiřího Popela z Lobkowicz
Pod jednou střechou 1. 7. – 28. 8. 2017
Kostel sv. Kateřiny
Kamencové jezero 10. 6. – 27. 8. 2017
Horní města Krušných hor 10. 6. – 29. 7. 2017

Chrast u Chrudimi
Městské muzeum Chrast u Chrudimi
Unie výtvarných umělců
pardubického regionu 2. 6. – 30. 6. 2017

Chropyně
Zámek Chropyně a Památník emila Filly
Malíř Vojtěch Kubašta
a jeho pohádkový svět 23. 6. – 31. 8. 2017

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Malý pán: Velká cesta jedné loutky 4. 3. 2017 – 7. 1. 2018
Věra Říčařová: Hrát si 22. 3. – 9. 7. 2017
regionální muzeum v Chrudimi
Ležáky. Paměť lidí, krajiny a věcí 26. 5. – 6. 7. 2017

Ivančice
Muzeum v Ivančicích
Bobeš Svoboda – malíř hadcové stepi 28. 7. – 29. 10. 2017

Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Petr a Ondřej Novotní 16. 5. – 29. 10. 2017
Nicole Starmann 13. 6. – 29. 10. 2017
Trienále Jablonec 2017  24. 6. – 29. 10. 2017
eurocentrum Jablonec nad Nisou
Trienále Jablonec 2017/ Materiál – sklo 24. 6. – 3. 9. 2017
Galerie N
Trienále Jablonec 2017/ A.To.My! 24. 6. – 3. 9. 2017
Kostel sv. Anny
Trienále Jablonec 2017/ No Limits 24. 6. – 3. 9. 2017

Jablunkov
Muzeum v Jablunkově
Sladké pokušení 23. 3. – 24. 9. 2017

Jesenice
vlastivědné muzeum Jesenice
Výstava historických kočárků a hraček 1. 6. – 3. 9. 2017

Jeseník
vlastivědné muzeum Jesenicka
Od Ferdy po Jonatána: Zvířata jako hlavní hrdinové
v moravské literatuře pro děti 30. 5. – 29. 8. 2017
Pytlák a jeho zbraň 6. 6. – 3. 9. 2017

Jičín
regionální muzeum a galerie v Jičíně
Můj život s trabantem 6. 5. – 17. 9. 2017
Cena Prachovských skal 9. 6. – 1. 10. 2017

Jihlava
Dům Gustava Mahlera
Fotografie Františka Kubici 12. 7. – 27. 8. 2017
Muzeum vysočiny Jihlava
Bohumila Sarnová-Horková: „70“ 9. 6. – 30. 7. 2017
Modely Emanuela Hody
ve skleněných lahvích 15. 6. – 30. 7. 2017
Helena Šuranská: Obrazy mysli 21. 6. – 30. 7. 2017
Jedeme na dovolenou 30. 6. – 3. 9. 2017
Oblastní galerie vysočiny v Jihlavě
Rudolf Kremlička (1886–1932) 18. 5. – 27. 8. 2017
Postkonceptuální antikoncepce 8. 6. – 3. 9. 2017
IGLOO 5: Martin Janíček 8. 6. – 27. 8. 2017
Vlákna, klubka, tkaniny 22. 6. – 20. 8. 2017

Jílové u Prahy
regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Karlovy koruny a korunovace 6. 5. – 31. 7. 2017
Lajka a zvířecí kosmonauti: Psí kosmonauti
očima dětí 20. 5. – 30. 7. 2017
Z pokladnice vědění a zábavy 25. 6. – 31. 7. 2017
Barokní zbožnost 30. 6. – 30. 9. 2017

Jindřichův hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Náměstí v proměnách času 29. 4. – 31. 10. 2017
Momentky z války 19. 5. – 30. 12. 2017
Udělej si sám II. 21. 5. – 20. 8. 2017
Inter arma silent musae? 6. 4. – 23. 7. 2017
Nebeklíče od Landfrasů. Knižní bestseller
19. století 3. 8. – 31. 10. 2017
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
Orbis pictus: Europa 5. 5. – 9. 7. 2017
Huněk: Objekty & Všetečka: Fotografie 13. 7. – 17. 9. 2017
Afrika hravá 31. 3. – 30. 12. 2017

kačina u kutné hory
Muzeum českého venkova
Království včel 1. 4. – 31. 10. 2017
Genetika v zemědělství 1. 5. – 31. 10. 2017
Zámecká svatební hostina 1. 6. – 31. 10. 2017

kamenický šenov
Sklářské muzeum kamenický šenov
Maturity 2017 10. 6. – 6. 9. 2017

karlovy vary
Galerie umění karlovy vary
Nepolapitelná struktura 30. 6. – 3. 9. 2017
Muzeum karlovy vary
Helena Fejková: Art Inspiration 5. 7. – 30. 9. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

klatovy
Galerie klatovy / klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Zdena Strobachová 10. 6. – 13. 8. 2017
Kostel sv. Vavřince v Klatovech
Společné cesty 5 23. 6. – 16. 7. 2017
Konkretisté 22. 7. – 31. 10. 2017
vlastivědné muzeum Dr. hostaše v klatovech
Atentát. 75. výročí atentátu
na Heydricha 16. 5. – 29. 10. 2017
Hobby té doby 8. 6. – 24. 9. 2017

klenová
Galerie klatovy / klenová
P89: Dva břehy řeky Léthé 18. 6. – 6. 8. 2017
Jan Knap 18. 6. – 20. 8. 2017
Cristina Gori: Vault Over 25. 6. – 20. 8. 2017

kolín
regionální muzeum v kolíně
Bitva u Kolína 15. 6. – 22. 10. 2017
Verše malované štětcem: Polabští malíři ilustrují
polabské básníky 20. 6. – 15. 10. 2017

kořenec
Muzeum kořenec
Retrovýstava 24. 6. – 31. 10. 2017

kralice nad Oslavou
Památník Bible kralické
Památky osiřelé 20. 6. – 30. 9. 2017

králíky
Městské muzeum králíky
Lucia Gubrianská 6. 7. – 31. 8. 2017

kralupy nad vltavou
Městské muzeum v kralupech nad vltavou
Hoši od Zborova – ruští legionáři 8. 6. – 12. 8. 2017

kravaře u české Lípy
expozice lidového bydlení
Malovaný nábytek duben – říjen 2017
Bylinky na rychtě aneb Není bylina,
aby na něco nebyla 1. 6. – 31. 10. 2017

krnov
MIkS – Městské muzeum krnov
Historie stavebnice Merkur 21. 4. – 27. 8. 2017
Divoká Evropa a tajemné Borneo 17. 6. – 23. 7. 2017
Salón neprofesionálních umělců 29. 7. – 27. 8. 2017

kroměříž
Muzeum kroměřížska
Poznávej se! 1. 6. – 31. 8. 2017
Moderní světová grafika 14. 6. – 3. 9. 2017

kunín
Zámek kunín
Marie Ebner von Eschenbach: Deník
moderní Evropanky 16. 5. – 31. 8. 2017

kutná hora
české muzeum stříbra – hrádek
Příběhy z muzejních sbírek 2. 5. – 30. 9. 2017
Ignác Raab. Barokní malíř
kutnohorských Jezuitů 4. 7. – 31. 8. 2017
Kamenný dům
Sklo a světlo 1. 4. – 30. 11. 2017

Tylův dům
Najdi si svého pradědečka 4. 7. – 3. 9. 2017

kutná hora
Galerie Středočeského kraje GaSk
Bohu k slávě, městu ku prospěchu 26. 3. – 31. 12. 2017
Eduard Ovčáček: Intermediální přesahy 7. 5. – 17. 9. 2017
Tomáš Švéda: Kresby 7. 5. – 17. 9. 2017
Matti Kujasalo: Retrospektivní výstava 4. 6. – 29. 10. 2017
Vojtěch Říha – Matěj Polách 25. 6. – 1. 10. 2017
Helena Lukášová – Michael Reese: 25. 6. – 1. 10. 2017
Martin Balcar: Blind Mirror 25. 6. – 1. 10. 2017
Martina Minařík Pavelková: Generace
jednorožců 25. 6. – 1. 10. 2017

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Udělej si sám II.: Kutilství v Československu
před rokem 1989 20. 5. – 20. 8. 2017

Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Historie Saského ČK 29. 6. – 3. 9. 2017

Lešná
Muzeum regionu valašsko – Zámek a park v Lešné
Krajina v obrazech 1. 4. – 31. 8. 2017
Hvězdy stříbrného plátna 1. 4. – 1. 10. 2017
Svět starých rádií 1. 4. – 31. 8. 2017
Tak jde čas … 30. 5. – 31. 8. 2017

Letohrad
Městské muzeum Letohrad
Poklady z depozitáře 15. 6. – 15. 9. 2017
Zámek Letohrad
V hlavní roli: Hračky! 3. 7. – 3. 9. 2017
Muzeum řemesel Nový Dvůr Letohrad
Panenky v muzeu 1. 4. – 30. 6. 2017
Retrovýstava červenec – srpen 2017

Ležáky – Miřetice u hlinska
Pietní území Ležáky
Cesta k velkému vítězství nad nacismem: Od Stalingradu
do Prahy 1. 4. – 31. 8. 2017

Liberec
Oblastní galerie Liberec
Birgitt Fischer 9. 6. – 3. 9. 2017

Lidice
Lidická galerie
45. mezinárodní dětská
výtvarná výstava Lidice 2017 30. 5. – 30. 11. 2017
Památník Lidice
Výstavní síň in Memoriam
Zapomenutá sousedství 1. 5. – 30. 9. 2017

Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích
Litoměřická NEJ 20. 6. – 29. 10. 2017

Litomyšl
Městská galerie Litomyšl
Malířka Lííída Jandová 18. 6. – 10. 9. 2017
regionální muzeum v Litomyšli
Imaginárium v Litomyšli 5. 2. – 3. 9. 2017
Příroda Litomyšlska – louky a sady 11. 4. – 9. 7. 2017
Příroda Litomyšlska – mokřady 11. 7. – 8. 10. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Portmoneum – Museum Josefa Váchala
Z Váchalova rodinného alba 3. 6. – 3. 9. 2017

Litovel
Muzeum Litovel
Zmatené peníze 2. 5. – 27. 8. 2017

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie Lomnice nad Popelkou
Drahé kameny a minerály 2. 7. – 3. 9. 2017

Loštice
Památník adolfa kašpara v Lošticích
Pojďte, děti, budeme si hrát! 24. 5. – 12. 11. 2017

Louny
Oblastní muzeum v Lounech
Zdraví z přírody 9. 5. – 9. 7. 2017
Únětická kultura 18. 7. – 1. 10. 2017
Dům Sokolů z Mor
Město a katastrofy: 500 let
od velkého požáru Loun 23. 5. – 30. 7. 2017

Mariánská Týnice – kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
Ota Janeček & Výtvarné miniatury
ve tvaru kostky 28. 6. – 30. 7. 2017
Miroslava Nová 28. 6. – 17. 9. 2017
Naďa Potůčková: Ohlédnutí 1. 8. – 3. 9. 2017

Mělník
regionální muzeum Mělník
Kam s ním? Do muzea! 5. 5. – 27. 8. 2017
Skalní zajímavosti Kokořínska 6. 6. – 2. 7. 2017
Lidová architektura Kokořínska 27. 6. – 27. 8. 2017
Retro léto 4. 7. – 3. 9. 2017
Člověče, nezlob se! 13. 7. – 24. 9. 2017

Mikulov na Moravě
regionální muzeum v Mikulově
Škrdlovické sklo 16. 5. – 27. 11. 2017
Křehký Mikulov 26. 5. – 31. 8. 2017

Mladá Boleslav
Muzeum Mladoboleslavska
Obrázky z Mladé Boleslavi – Nové město 27. 5. – 10. 9. 2017
Jizera 10. 6. – 10. 9. 2017
škODa Muzeum
V čele pelotonu, s tahem na branku: Sponzorské  
aktivity společnosti ŠKODA AUTO 21. 7. – září 2017
Úspěchy vozů ŠKODA na Rallye
Monte Carlo 24. 2. – 13. 7. 2017

Mnichovo hradiště
Muzeum města Mnichovo hradiště
100 let hračky v českých zemích 1. 6. – 31. 8. 2017

Mohelnice
Muzeum Mohelnice
Koupaliště a plovárny 23. 6. – 24. 9. 2017

Most
Oblastní muzeum v Mostě
Třetihorní flora Mostecké pánve 24. 2. – 31. 8. 2017

Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Ruské malířství 19. a počátku 20. století 1. 4. – 12. 11. 2017
Filip A. Maljavin: Vášeň pro barvu 24. 6. – 10. 9. 2017
Michal Čepelka: Recyklus 29. 6. – 10. 9. 2017

Napajedla
Muzeum Napajedla
Napajedla – město na řece,
Morava – řeka ve městě 22. 6. – 3. 9. 2017

Netolice
Muzeum JUDr. Otakara kudrny v Netolicích
Výstava retro kočárků 1. 5. – 31. 10. 2017
Václav Hošna: Toulani 1. 7. – 30. 7. 2017
J. Stejskalová, J. Linhartová, L. Broncová,
H. Jinderlová a N. Kubartová 1. 8. – 31. 8. 2017

Nové Město na Moravě
horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Drahomír Prihel: Sklo – zem – vesmír 19. 4. – 20. 8. 2017
horácké muzeum
Dějiny udatného českého národa 22. 6. – 31. 8. 2017

Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Magický svět loutkového divadla 16. 6. – 3. 9. 2017

Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
Crystalex 1967–2017 17. 6. – 29. 10. 2017

Nový Jičín
Muzeum Novojičínska
Říše prastará, mocná i zkrocená 21. 4. – 10. 9. 2017
Soužití s velkými šelmami 12. 5. – 10. 9. 2017
Miroslava Janoušková 30. 6. – 24. 9. 2017

Olomouc
arcidiecézní muzeum Olomouc
V oplatce jsi všecek tajně 23. 3. – 10. 9. 2017
Hana Connor a Filip Jandourek 29. 6. – 3. 9. 2017
Muzeum umění Olomouc
Adolf Hölzel: Kresby 7. 4. – 3. 9. 2017
Hyperrealismus v české malbě  20. 4. – 10. 9. 2017
Milena Valušková: Fotografie 29. 6. – 29. 10. 2017
Galerie zámecké obrazárny Arcibiskupského paláce 
v Kroměříži
Koně v piškotech: Slavnosti na dvoře
císaře Leopolda I. 22. 6. – 1. 10. 2017
vlastivědné muzeum v Olomouci
Milování v přírodě: Průvodce intimním
životem zvířat 7. 4. – 24. 9. 2017
Tajemné proměny hornin devonu 19. 5. – 6. 8. 2017
Iustitia et clementia: Marie
Terezie (1717–1780) 19. 5. – 27. 8. 2017

Opava
Slezské zemské muzeum
Jan II., kníže z Lichtenštejna: Mecenáš a donátor 
Slezského zemského muzea 31. 3. – 13. 8. 2017
Památník Petra Bezruče
Toulky muzejního fotografa 22. 2. – 30. 7. 2017

Orlová-Lutyně
výstavní síň Muzea Těšínska, Dům dětí a mládeže
Repliky oděvů první republiky 8. 6. – 3. 9. 2017

Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Tradice v proudu modernity 18. 1. – 31. 12. 2017
Ostravské muzeum
Ostrava nevídaná 24. 3. – 2. 7. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Ostrov nad Ohří
Letohrádek Ostrov
Dominik Lang: Inventura jednoho ostrova 28. 4. – 16. 7. 2017
Současné mladé české umění 28. 4. – 16. 7. 2017
Expozice 28. 4. – 16. 7. 2017

Pardubice
východočeská galerie v Pardubicích
Emil Filla a jeho žáci 28. 6. – 8. 10. 2017
Dům U Jonáše
Jánuš Kubíček 14. 6. – 10. 9. 2017
Architektura Pardubic a okolí: Hydroelektrárna
v Přelouči 14. 6. – 10. 9. 2017
východočeské muzeum v Pardubicích
Táhni… ale vrať se! 24. 3. – 10. 9. 2017
Zvětšeno 29. 3. – 31. 8. 2017
Tak jsme žili ve 20. století 5. 5. – 24. 9. 2017
Lis tří bratří 17. 5. – 27. 8. 2017

Pelhřimov
Muzeum vysočiny Pelhřimov
Umění kýče 13. 5. – 21. 8. 2017
Historické spodní prádlo a hygiena 20. 5. – 3. 9. 2017

Petřvald u karviné
Technické muzeum
Dotkni se přírody 30. 5. – 15. 10. 2017

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Jana Budíková: Paralely 1. 6. – 2. 7. 2017
Legie 2017: Od Zborova po Písek 3. 6. – 2. 7. 2017
Pavla Králová: Okovy člověka 29. 6. – 30. 7. 2017
Hrací karty 6. 7. – 13. 8. 2017
Fauna a flora na kartách 6. 7. – 3. 9. 2017
Petr Hilský: Návraty, pastely 5. 8. – 30. 9. 2017

Plasy
Centrum stavitelského dědictví Plasy
Poklady v českých keramických
obkladech 19. 3. – 26. 11. 2017

Plzeň
Pivovarské muzeum v Plzni
Plzeňské hospody 4. 5. – 31. 12. 2017
Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“
Otto Gutfreund: Sochař 23. 6. – 17. 9. 2017
Výstavní síň Masné krámy
Obraz a slovo v českém umění 60. let 24. 5. – 27. 8. 2017
Západočeské muzeum v Plzni
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Lidová zbožnost na Plzeňsku 9. 6. – 5. 11. 2017
Muzeum loutek Plzeň
Josef Skupa: Dnes a denně zázraky 28. 4. – 31. 12. 2017
Národopisné muzeum Plzeňska
Plzeňské kamnářství 12. 5. – 1. 10. 2017
Městská plovárna Plzeň 14. 7. – 1. 10. 2017

Polička
Městské muzeum a galerie Polička 
– Centrum Bohuslava Martinů
Koloniál Karla Baizy aneb Z historie obchodu
a obchodování 7. 5. – 3. 9. 2017
Hračka století 1. 6. – 10. 9. 2017

Barokní radnice Palackého náměstí
Pohádkový svět Zdeňka Smetany 21. 5. – 3. 9. 2017

Polná
Městské muzeum Polná
Jan Adolf Vítek: Plastiky 21. 6. – 27. 8. 2017

Prace u Brna
Památník Mohyla míru
Vilda Jakš – boxer a letec RAF 21. 6. – 10. 9. 2017

Praha
Galerie hlavního města Prahy
Colloredo-Mansfeldský palác
Podoby současné plastiky 14. 7. – 22. 10. 2017
Dům fotografie
Orit Ishay: Země jelena 6. 6. – 10. 9. 2017
Dům U Kamenného zvonu
Jaroslav Róna 1997–2017 23. 6. – 29. 10. 2017
Městská knihovna
Richard Deacon: Free assembly 14. 4. – 17. 9. 2017
Trojský zámek
Aleš Veselý 31. 3. – 29. 10. 2017
Kámen, štuk a terakota: Sochařská díla
z pražských zahrad 3. 5. – 29. 10. 2017
Galerie kritiků – palác adria
Marek Číhal: Somewhere we only know 7. 6. – 1. 7. 2017
Chvalský zámek
Hlavolamy v uličkách starého města 27. 5. – 3. 9. 2017
Současné umění z Nepálu 30. 5. – 30. 7. 2017
Vladislav Kaska: Obrazy, grafika 31. 5. – 1. 7. 2017
Museum kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
Adolf Born: Jedinečný svět 29. 4. – 30. 7. 2017
Tomas Rajlich: Zcela abstraktní 
retrospektiva 6. 5. – 30. 7. 2017
Radek Kratina: Konstanty a proměnné 13. 5. – 30. 7. 2017
Museum Montanelli
Vladimír Novák: Kontinuita 28. 4. – 26. 7. 2017
Muzeum hlavního města Prahy
První křik, první pláč… 26. 4. – 15. 10. 2017
Vladimír Boudník (1924–1968) 28. 6. – 29. 10. 2017
Dům U Zlatého prstenu
Od nitě ke košili: Středověké textilnictví
a barvířství v Praze 17. 5. – 29. 10. 2017
Studijní a dokumentační centrum Norbertov
Rothmayerova vila 2014–2016.
Fotografie: Martin Polák 8. 6. – 1. 10. 2017
Zámecký areál Ctěnice
Umění kuté v železe 14. 5. – 1. 10. 2017
Muzeum Policie čr
Zlaté české ručičky
aneb Zakázaná tvořivost 24. 1. – 31. 8. 2017
Četníci z Luhačovic 7. 4. – 30. 6. 2017
Portrét s příběhem 16. 6. – 31. 8. 2017
Národní galerie v Praze
Klášter sv. Anežky české
Gerhard Richter 26. 4. – 3. 9. 2017
Palác Kinských
Gerhard Richter 26. 4. – 3. 9. 2017
Valdštejnská jízdárna
František Skála: Jízdárna 10. 3. – 3. 9. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Veletržní palác
Aj Wej-wej: Zákon cesty 17. 3. 2017 – 7. 1. 2018
 Pavla Dundálková: Když zavřu okno,
neslyším hluk ulice 17. 3. – 11. 9. 2017
Magdalena Jetelová: Dotek doby 17. 3. – 31. 8. 2017
Keiiči Tahara: Fotosyntéza 1978–1980 17. 3. – 27. 8. 2017
Otisky vědění: Řeč keramiky 17. 3. – 27. 8. 2017
Národní muzeum
české muzeum hudby
Hudba a pohádka 26. 5. 2017 – 28. 2. 2018
Náprstkovo muzeum asijských, afrických a americ-
kých kultur
Příběh Tibetu 14. 3. – 30. 7. 2017
Národní památník na Vítkově
Sport za Velké války 19. 5. 2017 – 31. 1. 2018
Otto Matoušek 14. 6. – 31. 8. 2017
Národopisné muzeum – Musaion
Svatba 16. 6. 2017 – 31. 1. 2018
Národní pedagogické muzeum a knihovna
J. a. komenského
Hurá do školy s Marií Terezií! 20. 2. – 31. 12. 2017
Národní technické muzeum
Svatopluk Král – hra (s) technikou 22. 2. – 1. 10. 2017
Člověk v náhradách aneb Technika
slouží medicíně 10. 5. 2017 – 4. 3. 2018
Národní zemědělské muzeum Praha
Z fotoarchivu NZM II. / Lidé a ryby 1. 6. – 30. 9. 2017
Světový den vody 1. 7. – 30. 9. 2017
Obecní dům
Miloslav Troup 100 let 17. 6. – 15. 9. 2017
Památník národního písemnictví 
Letohrádek hvězda
Zkušenost exilu 16. 6. – 29. 10. 2017
Poštovní muzeum
Václav Hollar: Rytiny a známky 31. 5. – 1. 10. 2017
Jiří Slíva: PostPoezie 16. 6. – 1. 10. 2017
Židovské muzeum v Praze
Galerie Roberta Guttmanna
Labyrintem normalizace. Židovská obec jako zrcadlo
většinové společnosti 6. 4. 2017 – 28. 1. 2018

Prachatice
Muzeum české loutky a cirkusu
Čerti 11. 5. – 22. 10. 2017
Prachatické muzeum
Ejhle kolo! 9. 6. – 3. 9. 2017

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Mistři portrétu 5. 5. – 9. 7. 2017
Jiří Winter Neprakta 13. 7. – 3. 9. 2017
Jan Kanyza: Pozdní sběr 3. 8. – 3. 9. 2017
Muzeum Prostějovska v Prostějově
Příroda jižní Afriky 29. 6. – 27. 8. 2017

Prostřední Lhota u Nového knína
hornické muzeum Příbram – Muzeum křížovnický 
špýchar Prostřední Lhota
U mistra krejčího 4. 4. – 29. 10. 2017
Magdalena a barvy
v domě s červenou hvězdou 1. 5. – 29. 10. 2017

Protivín
Památník města Protivína
Protivín v obrazech 1. 5. – 6. 8. 2017
Luboš Benák: Podmořský svět 8. 8. – 31. 10. 2017

Předklášteří
Podhorácké muzeum – klášter Porta coeli
Cestovatelé do světa a svět k nám 21. 5. 2017 – 7. 1. 2018
Radiopřijímače jako zdroj informací
a zábavy 13. 6. – 17. 9. 2017

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
Poklady z hůry aneb Jak se žilo na Hané 14. 4. – 12. 11. 2017
Houby, kam se podíváš! 5. 5. – 1. 10. 2017
ORNiS – Ornitologická stanice
Mykokosmos – tajemný svět hub 3. 4. – 31. 10. 2017

Přeštice
Dům historie Přešticka
I. Markovič: Z lásky k focení 1. 7. – 30. 7. 2017
Krása v ženských skříních 8. 7. – 27. 8. 2017

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Muzeum očima dětí 22. 4. – 29. 6. 2017
Mauric Remeš. Příběh lékaře a významného
moravského paleontologa 13. 6. – 23. 9. 2017
Léčivá síla a moc rostlin
v tradiční kultuře  20. 6. – 17. 9. 2017

Příbram
hornické muzeum Příbram
Princezna a drak 3. 1. – 3. 11. 2017
Minerály z lomu Těškov u Rokycan 1. 2. – 29. 12. 2017
Od Vltavy k Dunaji: Česko-bavorská část
svatojakubské poutní cesty 19. 5. – 30. 9. 2017
Svatohorské poutní muzeum
Velehrad nás volá! 16. 1. – podzim 2017
Diktatura versus naděje 26. 5. – 31. 12. 2017

Přibyslav
kulturní zařízení města Přibyslav
Haló, haló, tady rozhlas… 10. 4. – 30. 9. 2017
Proti času 21. 6. – 30. 9. 2017

radnice
Muzeum Josefa hyláka
Místa zbožnosti na Radnicku 30. 3. – 31. 12. 2017
130 let poštovnictví na Radnicku 17. 5. – 31. 8. 2017

rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Dobrodružství abecedy II. 5. 4. – 5. 11. 2017
Josef Kainar 1917–1971 12. 4. – 12. 11. 2017
Říkadla a Zlatovláska 19. 4. – 12. 11. 2017

rakovník
Muzeum T. G. M. rakovník
Retrogaming: Interaktivní výstava
počítačových technologií 1. 6. – 17. 9. 2017 
Computer world 5. 6. – 17. 9. 2017
Hudební nástroje v dějinách ze sbírky
Jaromíra Růžičky 16. 6. – 3. 9. 2017
Židovskou minulostí Rakovnicka 28. 6. – 29. 9. 2017
rabasova galerie rakovník
František Zuska: Sochy, obrazy 22. 6. – 3. 9. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

Nová síň pod Vysokou bránou
Jiří Polák 70 18. 5. – 9. 7. 2017
Jiří Středa: Sochy 13. 7. – 3. 9. 2017
Výstavní síň na radnici
František Beneš: Fotografie 14. 6. – 16. 7. 2017
Rakovník v dílech umělců tří století 20. 7. – 17. 9. 2017

rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava horáka v rokycanech
Vlakem do světa 9. 6. – 24. 9. 2017
Včela – kouzelnice hmyzí říše 22. 6. – 27. 8. 2017
Olga Runtová: Vzpomínky 29. 6. – 8. 10. 2017

roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v roudnici nad Labem
Jan Štursa: Dar nebes a země 29. 6. – 10. 9. 2017
Otakar Slavík: Těla 29. 6. – 3. 9. 2017

roztoky
Středočeské muzeum v roztokách u Prahy
Bratři v triku 70 24. 2. – 9. 7. 2017
Klobouky: Historie a současnost 10. 3. – 30. 7. 2017
Grafičanka 1972–2017. Hudební legenda
české grafiky 14. 4. – 27. 8. 2017
Jmenuji se Sajetta. Svět prvních
zemědělců 21. 4. – 22. 10. 2017
24. letní keramická plastika 10. 6. – 31. 10. 2017
Lidové podmalby na skle 11. 8. – 29. 10. 2017
Albertov 6, Praha 2
Jan Felkl & syn: Továrna na glóby 5. 5. – 30. 11. 2017

rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
Císařův kamnář: Kachlová kamna od středověku
k novověku na Příbramsku 7. 3. – 22. 10. 2017
Fenomén Merkur 15. 6. – 30. 9. 2017

rožnov pod radhoštěm
valašské muzeum v přírodě
v rožnově pod radhoštěm
Jaroslav Sedláček Marák 18. 5. – 3. 9. 2017
Jánošíkův dukát 4. 8. – 3. 9. 2017

rychnov nad kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor
Orlická galerie
Oldřich Hlavsa: Obrazy pro kalendář 29. 4. – 29. 10. 2017

rýmařov
Městské muzeum rýmařov
Galerie Octopus
David Cajthaml 3. 6. – 2. 7. 2017
Jiří Chadima: Retrospektiva 1. 7. – 30. 7. 2017
Aleš Buček: Výběr z tvorby 5. 8. – 31. 8. 2017
Galerie Pranýř
Herbert Dlouhy: Otevřená brána 8. 6. – 2. 7. 2017
Z muzejního depozitáře: Kytice 5. 8. – 31. 8. 2017
Kaple V Lipkách
Kříže Rýmařovska na fotografiích M. Marka 1. 6. – 30. 9. 2017

říčany
Muzeum říčany
Pravěk v obrazech 30. 3. – 20. 8. 2017

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Výstava Veteránklubu Sedlčany 24. 6. – 1. 10. 2017

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
I naše babičky si rády zamlsaly 13. 5. – 23. 7. 2017

Skuteč
Městské muzeum Skuteč
Zbraně východočeských puškařů 7. 6. – 3. 9. 2017

Slaný
vlastivědné muzeum ve Slaném
Čestmír Suška: Skulptury ve městě 31. 5. – 31. 10. 2017
Továrník Pála a lepší Slaný 15. 6. – 2. 9. 2017

Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi a veselí nad Lužnicí
Rožmberský dům
Jiří Stejskal (1931–2015) 3. 6. – 30. 7. 2017
Hradní zříceniny jižních Čech 4. 8. – 30. 9. 2017
Smrčkův dům
Petr Mareš: Táborsko 23. 6. – 30. 9. 2017
Krajina Táborska ve výtvarném umění 23. 6. – 30. 9. 2017

Sokolov
Muzeum Sokolov
Retrogaming: Počátky osobních počítačů 14. 4. – 9. 7. 2017
Druhá světová válka 22. 7. – 29. 10. 2017

Sovinec
hrad Sovinec
Paľo Macho – Jana Hojstričová 3. 6. – 1. 10. 2017

Stěbořice
arboretum Nový Dvůr
Zvířata a jejich děti 24. 5. – 26. 11. 2017

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Svět kostiček LEGO 22. 6. – 15. 9. 2017
Jan Samec: Obrazy 13. 7. – 3. 9. 2017

Strážnice
Městské muzeum Strážnice
Bitva u Zborova a čs. legie v Rusku 2. 7. – 30. 9. 2017
Synagoga
Židovské svědectví o českém století 28. 5. – 30. 9. 2017

Stříbro
Městské muzeum ve Stříbře
Jablonecká bižuterie 24. 6. – 9. 9. 2017

šlapanice
Muzeum ve šlapanicích
Leg godt! – Hraj si dobře! 2. 6. – 10. 9. 2017
Šlapanické rozmarné léto 16. 6. – 10. 9. 2017

šumperk
vlastivědné muzeum v šumperku
Dámy a pánové, do gala! 5. 5. – 27. 8. 2017
Cesty k domům 19. 5. – 17. 9. 2017
Křídla v průběhu času 23. 6. – 3. 9. 2017
Galerie mladých
Oko do duše okno 2. 6. – 2. 7. 2017
Muzejíčko (Galerie šumperska)
Království mašinek 8. 6. – 10. 9. 2017

Tábor
husitské muzeum v Táboře
Stará táborská radnice
Drahokamy pro Karla IV. 25. 11. 2016 – 31. 7. 2017
100 let od Zborova 27. 5. – 11. 11. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Tachov
Muzeum českého lesa v Tachově
Oslava prohry? aneb Husitství
na Tachovsku v souvislostech 21. 6. – 31. 8. 2017
Retrohrátky 30. 6. – 31. 8. 2017

Teplice
regionální muzeum v Teplicích
Nesmrtelná krása 28. 4. – 2. 7. 2017
Pod ochranou svatého Floriána 26. 5. – 20. 8. 2017
Výstava prací účastníků 14. mezinárodního hrnkového
sympozia Českého porcelánu Dubí 22. 6. – 9. 7. 2017
Vzpomínky na Teplicko 14. 7. – 10. 9. 2017
100. výročí narození akademického malíře
Antonína Lábra 28. 7. – 17. 9. 2017

Terezín
Památník Terezín
Malá pevnost
Václav Špale: Tíže 11. 5. – 30. 9. 2017
Přírůstky sbírek Památníku Terezín 13. 7. – 31. 10. 2017
Muzeum ghetta
Je minulost stále živá? 7. 6. – 31. 7. 2017

Trutnov
Galerie města Trutnova
Alena Kučerová: Práce z let 1959–2017 29. 6. – 19. 8. 2017
Výstavní prostor Městského úřadu Trutnov
Lenka Nývltová: Trutnov v tanci 25. 5. – 2. 9. 2017

Třebíč
Muzeum vysočiny Třebíč
Open Per4mance 19. 5. – 2. 7. 2017

Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince
Luboš Kirman: Obrazy 30. 6. – 13. 8. 2017
Autíčka, kam se podíváš… 30. 6. – 13. 8. 2017
Pohádky Vlasty Švejdové 2. 7. – 13. 8. 2017

Turnov
Muzeum českého ráje v Turnově
Ovce, moje ovce 21. 4. – 24. 9. 2017
Na vlně vlny 15. 6. – 10. 9. 2017
Horolezecká fotografie 2 22. 6. – 10. 9. 2017

Týn nad Bečvou
hrad helfštýn
Kovářský virtuos Claudio Bottero 30. 4. – 27. 8. 2017

Uherské hradiště
Slovácké muzeum v Uherském hradišti
Klenoty lidové kultury Chorvatska 18. 5. – 10. 9. 2017
Pod povrchem ornamentu 29. 6. – 8. 10. 2017
Galerie Slováckého muzea
Broučci Jana Karafiáta 4. 5. – 9. 7. 2017
František Karel Foltýn (1939–2000):
Návrat na Moravu 4. 5. – 9. 7. 2017
Solitéři 20. 7. – 10. 9. 2017

Uherský Brod
Muzeum Jana amose komenského
Za zvířaty kolem světa 19. 5. – 10. 9. 2017

Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Středověké Ústí 7. 4. – 31. 12. 2017
Martináč Hrušňový 30. 5. – 2. 7. 2017

Ústecký fenomén Porta. Rodinné stříbro
Ústeckého kraje 3. 6. – 20. 7. 2017
Země není na jedno použití 20. 6. – 30. 7. 2017
Příroda a myslivost na Ústecku 23. 6. – 1. 10. 2017

valašské Meziříčí
Muzeum regionu valašsko – zámek kinských
Stromy jako domy 23. 3. – 2. 7. 2017
Nakresli rally! 11. 4. – 2. 7. 2017
Je Ferda nejlepší mravenec? 4. 5. – 6. 8. 2017
Čus vydrus! 16. 5. – 24. 9. 2017
Historické kočárky 13. 7. – 15. 10. 2017

valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
Utajený svět našich zahrad, luk a polí 1. 4. – 31. 10. 2017
Barevná inspirace 27. 5. – 31. 8. 2017

veselí nad Lužnicí
Blatské muzeum v Soběslavi a veselí nad Lužnicí
Weissův dům
Zdeněk Šimek (1927–1970) 2. 6. – 30. 7. 2017
Antonín F. Hanzal 2. 8. – 30. 9. 2017

veselý kopec
Soubor lidových staveb vysočina
Jsme tu pro vás 14. 4. – 31. 10. 2017
Mozaika tradic Pardubického kraje 14. 4. – 30. 6. 2017

vinařice u kladna
hornický skanzen Mayrau
Jiří Bartoš 19. 6. – 3. 9. 2017

vlašim
Muzeum Podblanicka
Za vlády Marie Terezie aneb Podblanicko
v letech 1740–1780 19. 5. – 3. 9. 2017

vodňany
Městské muzeum a galerie vodňany
Černobílý svět – barevné sny 22. 5. – 6. 7. 2017
Obrázky z Francie  25. 6. – 20. 8. 2017
Karel Kupka: Obrazy 9. 7. – 27. 8. 2017
Sloupová síň radnice
Katka Strnadova: Leboutte 10. 7. – 31. 8. 2017

volyně
Městské muzeum ve volyni
Jiří Příhoda: Prebyzantinum 7. 5. – 31. 12. 2017
Přátelům bzukotu včel 4. 6. – 30. 9. 2017

vrchlabí
krkonošské muzeum
Konec tradičního hospodaření
v Krkonoších? 19. 5. – 30. 9. 2017

vsetín
Muzeum regionu valašsko
Karpatské roubenky 24. 6. – 15. 10. 2017
Lidová strava na Valašsku 24. 6. – 15. 10. 2017
Miroslav Adámek: Barevná paleta 9. 7. – 24. 9. 2017

vysoká u Příbrami
Památník antonína Dvořáka
Antonín Dvořák a jeho žáci 21. 4. – 31. 12. 2017

vysoké Mýto
regionální muzeum ve vysokém Mýtě
Alternativní architektura Pardub. kraje 18. 6. – 3. 9. 2017
Legionáři Pardubického kraje 18. 6. – 17. 9. 2017



40 Věstník AMG 3 /2017

Muzeum českého karosářství
Historie karosářské firmy Petera Vrchlabí 3. 6. – 30. 9. 2017

vysoké nad Jizerou
vlastivědné museum pro vysoké nad Jizerou a okolí
Horské boudy v Krkonoších
a Jizerských horách 25. 4. – 30. 9. 2017
Městský úřad
Věnceslav Metelka 28. 4. – 29. 9. 2017

vysoký Chlumec
hornické muzeum Příbram – Skanzen
vysoký Chlumec
Husaři jedou 4. 4. – 29. 10. 2017

vyškov
Muzeum vyškovska
Panenky aneb Život po životě 21. 4. – 9. 7. 2017
Eliška Lysková: Fotografie 12. 5. – 25. 6. 2017
Dracula a ti druzí 27. 5. – 31. 8. 2017
Brigadýrky, čepice, čáky, přilby  2. 6. – 20. 8. 2017
Zámek s vůní benzínu 27. 6. – 3. 9. 2017
Císařský poklad 20. 7. – 24. 9. 2017

vyšší Brod
Poštovní muzeum vyšší Brod
Holubí pošta & Oldřich Kulhánek 26. 5. – 31. 10. 2017

Zábřeh
Muzeum Zábřeh
Autíčka pod podloubím 10. 5. – 27. 8. 2017
Umění pravdivosti, soucitu
a snášenlivosti 15. 6. – 30. 7. 2017

Zbiroh
Městské muzeum Zbiroh
Cesty. Po kamení i po asfaltu 4. 7. – 31. 8. 2017

k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

Zlín
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Výstava svatebních oděvů 1800–2000 13. 7. – 1. 10. 2017
krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Na druhé straně (zrcadla) 27. 7. – 24. 9. 2017
Marián Mudroch: Talent intuície 12. 5. – 16. 7. 2017
Jitka Svobodová: 4 a půl cyklu 12. 5. – 16. 7. 2017
Co je současný obraz? 12. 5. – 10. 9. 2017

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Návrat zašlé krásy 2. 6. – 13. 8. 2017
Dům umění
Znojemsko letecky 12. 5. – 30. 7. 2017
Zdeněk Maixner: Keramika & malba 9. 6. – 12. 7. 2017
Znojemský hrad
Poklad císařské dynastie Tchang 12. 5. – 13. 8. 2017

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Plavba na sever 1928 20. 5. – 31. 8. 2017

Žatec
regionální muzeum k. a. Polánka v Žatci
Výstava k výročí muzea 29. 6. – 27. 8. 2017
Sedmičky v dějinách muzea 30. 6. – 27. 8. 2017
Křížova vila
Figurální porcelán 4. 5. – 16. 7. 2017
Stará papírna
Tragédie obcí Lidice a Ležáky 22. 6. – 23. 9. 2017

Ždánice
vrbasovo muzeum Ždánice
Jan Vincent: Obrazy 6. 6. – 16. 7. 2017
Ruční práce našich babiček a prababiček 21. 7. – 27. 8. 2017

Věstník Asociace muzeí a galerií čR, z. s., 3/2017
toto číslo vychází 22. června 2017. náklad 1 000 ks. Periodicita šestkrát ročně.
Periodikum je registrováno Mk Čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152. Vydává AMG. 
Uzávěrka příštího čísla: 7. července 2017
Tématem čísla 4/2017 jsou Muzea v novém
Kalendárium: Pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v kalendáriu výstav zašlete jejich přehled
na 3 měsíce dopředu na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz do 31. července 2017.
Redakce: Michal Bařinka, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií Čr, z. s., Jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: Milena Burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, hana Garncarzová, Jana hutníková, Jiří Jedlička, Anna komárková, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Jana Jebavá
Obálka: z výstavy „císař karel iV. 1316–2016“. Foto: Archiv národní galerie v Praze

Pokyny pro autory
Věstník AMG přijímá články do všech rubrik, a to zejména: Glosy a názory, Příběh muzejního předmětu, 200 let českého muzejnictví, 
Personálie, Recenze, Muzeologie a muzejnictví, Z muzejních cest.
Maximální rozsah příspěvků je 3 500 znaků, u některých rubrik 8 000 znaků, vždy po domluvě s redakcí. Příspěvky k tématu jsou 
omezeny rozsahem 6 000 znaků. ke všem článkům zasílejte 2–3 fotografie v nejlepší možné kvalitě (velikost alespoň 500 kB).

Předplatné
Věstník AMG je rozesílán zdarma všem členům AMG. na e-mailové adrese redakce je možné objednat si předplatné:
300 kč / rok včetně poštovného a balného (ročník – 6 čísel)
35 kč / jeden výtisk + poštovné a balné 100 kč
na webových stránkách AMG http://www.cz-museums.cz pod záložkou Věstník AMG jsou publikována všechna čísla časopisu 
od roku 2002 ve formátu pdf. Archiv průběžně doplňujeme.




